Протокол № 5
заседания межведомственного оперативного штаба по координации мер противодействия терроризму на территории Буденновского сельского поселения.
____________________________________________________________
19.12.2022 г.                                                                                                            13.00
п. Конезавод имени Буденного

здание Администрации Буденновского сельского поселения

	Глава Администрации Буденновского сельского поселения - председатель штаба

	Ефремов Дмитрий Анатольевич

	Специалист по муниципальному хозяйству Администрации Буденновского сельского поселения,

заместитель председателя штаба

	Сураева Алла Владимировна

	Специалист Администрации

секретарь штаба

	Бондаренко Элеонора Сергеевна

	Члены Комиссии

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Буденновского сельского поселения

	Козак

Ольга Викторовна

	Ведущий специалист Администрации Буденновского сельского поселения

Главный инженер ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФПКЗ имени С.М. Буденного

(по согласованию)

Мастер Буденновского участка ПАО «МРСК Юга» «Ростовэнерго» ПОЮВЭС (по согласованию)

Начальник ЛПДС «Екатериновка»

(по согласованию)

	Москвина Ирина

Ивановна

Шиков Иван

Владимировч

Ковалев

Василий Васильевич

Гладкий

Эдуард Николаевич

	Заведующий МБДОУ № 19 «Конек горбунок» п. Конезавод им. Буденного

(по согласованию)

	Силявка

Карина Олеговна

	Заведующий МБДОУ № 48 «Чайка» п. Манычстрой (по согласованию)

	Пономарёва Оксана Алексеевна_

	Директор МБОУ ООШ № 24                  п. Манычстрой (по согласованию)

Директор МБОУ Буденновской

СОШ № 80 (по согласованию)

	Радченко

Валентина Вячеславовна

Минькова

Людмила  Александровна

	Заведующий ФАП п. Конезавод имени Буденного (по согласованию)

	Бурдин

Александр Владимирович

	УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району (по согласованию)

	Попов Виктор Александрович

	Директор МУК «СДК Буденновского сельского поселения» Сальского района

	Беседина Наталья Владимировна

	Начальник Сальского

филиала ГБУ РО «ОКЦФП»

(по согласованию)

	Охременко Елена Васильевна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О мерах по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности населения, территории объектов жизнеобеспечения и объектов в период проведений новогодних и рождественских праздников на территории Буденновского сельского поселения
ПО ВОПРОСУ № 1.
О мерах по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности населения, территории объектов жизнеобеспечения и объектов в период проведений новогодних и рождественских праздников на территории Буденновского сельского поселения.
СЛУШАЛИ: Д.А. Ефремова  – главу Администрации Буденновского сельского поселения - председателя  штаба.
В связи с наступлением Новогодних и Рождественских праздников, специалистами Администрации Буденновского сельского поселения подготовлены первоочередные меры безопасности, которые рекомендованы для исполнения руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, и эксплуатирующих социально-значимые объекты жизнеобеспечения:

- организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц на период проведения праздников;

- утвердить график дежурств на каникулярный период ответственных должностных лиц;
- обязать ответственных дежурных при возникновении чрезвычайной и пожарной ситуации на объектах, получении оперативно-значимой информации, незамедлительно информировать Администрацию Буденновского сельского поселения и  единую дежурно-диспетчерской службу района;

- организовать проведение дополнительных инструктажей с персоналом о мерах по пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций, о порядке взаимодействия с органами внутренних дел, экстренными и аварийными службами;

- обо всех фактах проведения несанкционированных мероприятий, групповых нарушениях общественного порядка вблизи объектов незамедлительно информировать отдел  МВД по Сальскому району.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендованные меры принять к исполнению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, и.о. начальнику Сальского филиала ГБУ РО « ОКЦФП» предоставить утвержденные графики                    ответственных дежурных в каникулярный период новогодних праздников с указанием телефонов в Администрацию Буденновского сельского поселения.

Срок исполнения: до 25 декабря 2022 г.

3. Специалисту ЧС и ПБ Администрации Буденновского сельского поселения привести в готовность собственные силы и средства предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуации.
Срок исполнения: до 27 декабря 2022 г.

Специалист по муниципальному хозяйству

Администрации Буденновского сельского
поселения заместитель председателя

     А.В. Сураева
Секретарь штаба                                                                                Э.С. Бондаренко